
Broj 28 - Strana 332 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 16. 4. 2025. 

"5. Јосип Николић, представник Федералног мини-
старства промета и комуникација, члан." 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 663/2025 
11. априла 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

708 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u vezi sa članom 159. stav (2) 
Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 52. sjednici, održanoj 
09.04.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU PRIVREMENOG UPRAVNOG 

ODBORA "AGENCIJE ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE 
SAVE" SARAJEVO 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine zbog imenovanja 

Upravnog odbora "Agencije za vodno područje rijeke Save" 
Sarajevo razrješava dužnosti privremeni Upravni odbor imenovan 
Rješenjem V. broj: 587/2025 od 13.03.2025. godine u sljedećem 
sastavu: 

1. Ante Mikić - predsjednik 
2. Alen Mrgud - član 
3. Denis Šehanović - član 
4. Damir Živojević - član 
5. Josip Jukić - član 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 676/2025 
09. aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u vezi s člankom 159. stavak (2) 
Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 52. sjednici, održanoj 
09.04.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU PRIVREMENOG UPRAVNOG 

ODBORA "AGENCIJE ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE 
SAVE" SARAJEVO 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine zbog imenovanja 

Upravnog odbora "Agencije za vodno područje rijeke Save" 
Sarajevo razrješava dužnosti privremeni Upravni odbor imenovan 
Rješenjem V. broj: 587/2025 od 13.03.2025. godine u sljedećem 
sastavu: 

1. Ante Mikić - predsjednik 
2. Alen Mrgud - član 
3. Denis Šehanović - član 
4. Damir Živojević - član 
5. Josip Jukić - član 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 676/2025 
09. travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) а у вези са чланом 159. 
став (2) Закона о водама ("Службене новине Федерације 
БиХ", број: 70/06), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 
52. сједници, одржаној 09.04.2025. године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПРИВРЕМЕНОГ УПРАВНОГ 

ОДБОРА "АГЕНЦИЈЕ ЗА ВОДНО ПОДРУЧЈЕ РИЈЕКЕ 
САВЕ" САРАЈЕВО 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине због именовања 

Управног одбора "Агенције за водно подручје ријеке Саве" 
Сарајево разрјешава дужности привремени Управни одбор 
именован Рјешењем В. број: 587/2025 од 13.03.2025. године у 
сљедећем саставу: 

1. Анте Микић - предсједник 
2. Ален Мргуд - члан 
3. Денис Шехановић - члан 
4. Дамир Живојевић - члан 
5. Јосип Јукић - члан 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 676/2025 
09. априла 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

709 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u vezi sa članom 159. stav (2) 
Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06) 
i članom 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 52. sjednici, održanoj 
09.04.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA "AGENCIJE 
ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE SAVE" SARAJEVO 

I. 
Imenuje se Upravni odbor "Agencije za vodno područje 

rijeke Save" Sarajevo u sljedećem sastavu: 
1. Ante Mikić, predsjednik 
2. Josip Jukić, član 
3. Amila Ibrulj, član 
4. Denis Šehanović, član 
5. Damir Živojević, član 

II. 
Upravni odbor iz tačke I. ovog rješenja se imenuje na period 

od četiri godine. 



Srijeda, 16. 4. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 333 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 677/2025 
09. aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u svezi sa člankom 159. stavak 
(2) Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 
70/06) i člankom 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13), na prijedlog Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 52. sjednici, održanoj 
09.04.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA "AGENCIJE 
ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE SAVE" SARAJEVO 

I. 
Imenuje se Upravni odbor "Agencije za vodno područje 

rijeke Save" Sarajevo u sljedećem sastavu: 
1. Ante Mikić, predsjednik 
2. Josip Jukić, član 
3. Amila Ibrulj, član 
4. Denis Šehanović, član 
5. Damir Živojević, član 

II. 
Upravni odbor iz točke I. ovog rješenja se imenuje na period 

od četiri godine. 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 677/2025 
09. travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) а у вези са чланом 159. 
став (2) Закона о водама ("Службене новине Федерације 
БиХ", број: 70/06) и чланом 12. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 12/03, 
34/03 и 65/13), на приједлог Федералног министарства 
пољопривреде, водопривреде и шумарства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 52. сједници, одржаној 09.04.2025. 
године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА "АГЕНЦИЈЕ 
ЗА ВОДНО ПОДРУЧЈЕ РИЈЕКЕ САВЕ" САРАЈЕВО 

I 
Именује се Управни одбор "Агенције за водно подручје 

ријеке Саве" Сарајево у сљедећем саставу: 
1. Анте Микић, предсједник 
2. Јосип Јукић, члан 
3. Амила Ибруљ, члан 
4. Денис Шехановић, члан 
5. Дамир Живојевић, члан 

II 
Управни одбор из тачке I овог рјешења се именује на 

период од четири године. 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 677/2025 
09. априла 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

710 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 50. sjednici, održanoj 13.03.2025. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RADNE GRUPE ZA IZRADU PLANA 

ZA JAČANJE KAPACITETA VLADE FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE U PROCESU EVROPSKIH 

INTEGRACIJA 

I. 
Imenuje se Radna grupa za izradu plana za jačanje kapaciteta 

Vlade Federaciji Bosne i Hercegovine u procesu evropskih 
integracija (u daljem tekstu: Radna grupa), u sastavu: 

1. Adnan Tatar, predsjednik i koordinator, predstavnik 
Ureda Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za 
evropske integracije; 

2. Sanela Čičič, članica, predstavnica Ureda premijera 
Federacije Bosne i Hercegovine; 

3. Tijana Ešpek, članica, predstavnica Ureda zamjenika 
premijera Federacije Bosne i Hercegovine; 

4. Edita Kalajdžić, članica, predstavnica Generalnog 
sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine; 

5. Damir Šapina, član, predstavnik Federalnog 
ministarstva pravde; 

6. Asim Pandžić, član, predstavnik, Federalno ministar-
stva finansija/financija; 

7. Ismira Kalkan, članica, predstavnica Federalnog 
ministarstva rada i socijalne politike; 

8. Samra Kadribegović, članica, predstavnica Federalnog 
ministarstva energije, rudarstva i industrije; 

9. Tomislav Bojić, član, predstavnik Federalnog 
ministarstva prometa i komunikacija; 

10. Sabina Šahman Salihbegović, članica, predstavnica 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma; 

11. Pejo Janjić, član, predstavnik Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva; 

12. Goran Čerkez, član, predstavnik Federalnog 
ministarstva zdravstva; 

13. Nijaz Avdukić, član, predstavnik Federalnog zavoda za 
programiranje razvoja; 

14. Hasan Karačić, član, predstavnik Federalnog zavoda za 
statistiku; 

15. Refik Begić, član, predstavnik Agencije za državnu 
službu Federacije Bosne i Hercegovine; 

16. Andrea Merkez, članica, predstavnica Ureda Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine za zakonodavstvo i 
usklađenost sa propisima Evropske unije. 

Za sekretara Radne grupe imenuje se Emir Hrustanović, u 
Uredu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za evropske 
integracije, koji će obavljati stručne i administrativno - tehničke 
poslove za potrebe Radne grupe. 

Za slučaj odsustva nekog od članova kao zamjenski članovi 
imenuju se: 


